
REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDSKI SA VET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK, nr. 3~ol2.oA~ 
Date 04.11.2015 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES, ne mbeshtetje te nenit 108 te Kushtetutes se Republikes se 
Kosoves, nenit 4 te Ligjit nr. 03/L-233 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 94 par. 4 te Kodit 
Penal te Republikes se Kosoves (Kodi nr. 04/L-082), nenit 122, par. 2 te Ligjit (Nr. 04/L-149) 
per Ekzekutimin e Sanksioneve Penale, dhe nenit 8 te Rregullores se KGjK-se (01/39), per 
Organizimin dhe Funksionimin e Panelit per Lirimin me Kusht, ne mbledhjen e mbajtur me 04 
nentor 2015, nxjerr kete: 

VEN DIM 

1. Anetaret e Paneli per Lirim me Kusht kompensohen me shumen shtatedhjete (70) euro 
per seance te mbajtur, ne baze te Udhezimit Administrativ per kompensimin e anetareve 
te Keshillit Gjyqesor te Kosoves dhe anetareve dhe zyrtareve tjere ne komisione. 

2. Shuma e caktuar ne piken 2 te ketij vendimi, per anetaret te cilet nuk jane te perfshire ne 
listen e pagave te KGJK-se, nenkupton shumen bruto dhe ~faredo takse apo tatimi i 
aplikueshem ne Kosove, ne te ardhurat mbi kete baze, eshte barre e perfituesve te ketij 
honorari. Pagesa e tyre dote behet nga Buxheti i Keshillit Gjyqesor te Kosoves i dedikuar 
per kete qellim. 

3. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

Vendimi i dergohet: 

• Anetareve te Pane/it per lirim me Kusht, 
• Sekretaria ti i Keshillit Gjy qesor; 
• Koordinatorit te Pane/it per lirim me Kusht; 
• Arkivit te KGJK-se. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDS Kl SA VET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK, nr. 3 ~~ \2_ 0 /},s­
Date, 04 nentor 2015 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES, (KGJK) ne baze te nenit 29 paragrafi 5 dhe nenit 108 te 
Kushtetutes se Republikes se Kosoves, nenit 5 te Konventes per mbrojtjen e te drejtave te njeriut 
dhe lirive themelore dhe protokollet e saj perkates, nenit 4 pika 1.24 te Ligjit nr. 03/L-223 per 
Keshillin Gjyqesor te Kosoves si dhe nenet 525-529 te Kodit te Procedures Penale te Kosoves, ne 
mbledhjen e mbajtur me 04 nentor 2015, nxjerr kete: 

VEND IM 

1. Miratohet Udhezimi Administrativ nr.04/2015 per zbatimin e procedures per kompensimin 
e demit per personat e denuar ose te arrestuar pa arsye. 

2. Autorizohet Sekretariati i KGJK-se qe te publikoj kete Udhezim Administrativ ne ueb faqe te 
KGJK-se. 

3. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

Kopje e vendimit i dergohet: 

• Sekretariatit te KG}K-se 
• Arkivit 



REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDSKI SAVET KOSOVA- KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK, nr. ~~ L \ 2-oJ S 
Date, 04 nentor 2015 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES, (KGJK) ne haze te nenit 29 paragrafi 5 dhe nenit 108 te 
Kushtetutes se Republikes se Kosoves, nenit 5 te Konventes per mbrojtjen e te drejtave te njeriut 
dhe lirive themelore dhe protokollet e saj perkates, nenit 4 pika 1.24 te Ligjit nr. 03/L-223 per 
Keshillin Gjyqesor te Kosoves si dhe nenet 525-529 te Kodit te Procedures Penale te Kosoves, ne 
mbledhjen e mbajtur me 04 nentor 2015, merr kete: 

VENDIM 

I. Caktohet komisioni per kompensimin e demit per personat e denuar ose arrestuar pa 
arsye ne perberje prej: 

1. Fejzullah Hasani, kryetar, 
2. Gyltene Sylejamni, anetare, 
3. Mejreme Memaj, anetare, 
4. Rrustem Thaqi, anetar rezerve, 
5. Faton Bajrami, anetar rezerve. 

II. Mandati i komisionit eshte 3 vjet. 

III. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

Kopje e vendimit i dergohet: 

• Sekretariatit te KG]K-se 
• Departamentit ligjor SKG]K 
• Komisionit 



REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDS KI SA VET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK, nr. 31~\ 2 olf6 
Date, 04 nentor 2015 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES, (KGJK) ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se Republikes se 
Kosoves, nenit 4 te Ligjit per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 13 te Ligjit Nr. 05/L -032 per 
Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit nr.03/1-199 per Gjykatat, permes se cilit plotesohet nenin 33 i 
Ligjit nr.03/1-199 per Gjykatat, nenit 30 te Rregullores mbi Organizmin dhe Veprimtarine e Keshillit 
Gjyqesor te Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me 04 nentor 2015, merr kete: 

VEND IM 

1. Miratohet Rregullorja (Nr.16/2015) per emerimin e interpreteve dhe perkthyesve 
gjyqesore. 

2. Autorizohet Sekretariati i KGJK-se qe ta publikoje Rregulloren ne ueb faqe te KGJK-se. 

3. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

Kopje e vendimit i dergohet: 

• Sekretariatit te KGJK-se 
• Gjykatave 
• Arkivit te KGJK-se 
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